[image: poretskoe_rayon_coa_n22340]

	Администрация Порецкого муниципального округа Чувашской Республики
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]30.04.2025 № 287
с. Порецкое

	Чăваш Республикин
Пăрачкав муниципалитет округӗн администрацийĕ
ЙЫШĂНУ

30.04.2025 № 287
Пăрачкав сали

О внесении изменений в постановление
администрации Порецкого муниципального округа
Чувашской Республики от 03.02.2023 № 73
«Об утверждении Положения о межведомственной
комиссии Порецкого муниципального округа
 по обеспечению благоустроенными жилыми
помещениями специализированного жилищного
фонда по договорам найма специализированных
 жилых помещений детей-сирот и детей, оставшихся
 без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот
и детей, оставшихся без попечения родителей».

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1996 г. N 159-ФЗ "О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей", Законом Чувашской Республики от 30 ноября 2006 г. N 55 "О наделении органов местного самоуправления в Чувашской Республике отдельными государственными полномочиями", Законом Чувашской Республики от 17 октября 2005 г. N 42 "О регулировании жилищных отношений", постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 25 июля 2013 г. N 292 "Об утверждении Порядка предоставления благоустроенных жилых помещений специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей", в целях обеспечения жилыми помещения детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей", администрация Порецкого муниципального округа п о с т а н о в л я е т :
1. Внести в постановление администрации Порецкого муниципального округа Чувашской Республики от 03.02.2023 №73 «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии Порецкого муниципального округа по обеспечению благоустроенными жилыми помещениями специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных  жилых помещений детей-сирот и детей, оставшихся  без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» (далее – постановление) следующие изменения:
1.2. Приложение 1 к постановлению изложить в редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в издании «Вестник Поречья» и подлежит размещению на официальном сайте Порецкого муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Порецкого муниципального округа

                                Е.В.Лебедев

Приложение к постановлению администрации
Порецкого муниципального округа
Чувашской Республики
от _______2025 № ____

                                                         «Приложение 1
                                                                                           к  постановлению администрации
                                                                                             Порецкого муниципального округа
                                                                         Чувашской Республики
                                                                                от 03 февраля 2023г. №73

Состав
межведомственной комиссии по обеспечению благоустроенными жилыми помещениями специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых помещений детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
Барыкин А.Е. –  первый  заместитель главы администрации - начальник Управления по благоустройству и развитию территорий, председатель комиссии;
Никоноров И.А.  – начальник отдела дорожного хозяйства, промышленности, энергетики и транспорта, заместитель председателя комиссии;
Инюшкин А.И. –   главный специалист-эксперт органа опеки и попечительства, секретарь комиссии;
Архипова М.Ю. - заместитель начальника отдела организационно-контрольной, кадровой и правовой работы, член комиссии;
Овсянкина Л.А. -  главный специалист-эксперт отдела строительства и ЖКХ, член комиссии;
Слепова Ю.В. -  главный специалист-эксперт сектора сметных работ и экологии, член комиссии;
Вдовкина Л.П. - главный специалист-эксперт казенного учреждения Чувашской Республики «Центр предоставления мер социальной поддержки» Министерства труда и социальной защиты Чувашской Республики - член комиссии (по согласованию)».

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ №1
к постановлению администрации Порецкого муниципального округа

Постановление  подготовлено:                                 органом опеки и попечительства
                                                                                      администрации  Порецкого
                                                                                      муниципального округа

Врио заместителя главы администрации
по социальным вопросам-
начальник отдела образования,
молодежной политики и спорта                       ___________________                 И.В. Климова
                                                                                         (подпись)

Постановление согласовано:

	№
п/п
	Наименование должностей
	Ф.И.О.
	Дата согласования
	Подпись

	1.
	Заместитель главы администрации -
начальник отдела организационно-контрольной, кадровой и правовой работы

	Е.Н. Федулова

	2.
	Заместитель начальника отдела организационно-контрольной, кадровой и правовой работы
	М.Ю. Архипова

	3.
	Первый  заместитель главы администрации - начальник Управления по благоустройству и развитию территорий
	А.Е. Барыкин

	4.
	Начальник отдела дорожного хозяйства, промышленности, энергетики и транспорта, заместитель председателя комиссии
	И.А. Никоноров

	5.
	Главный специалист-эксперт отдела строительства и ЖКХ
	Л.А. Овсянкина

	6.
	Главный специалист-эксперт сектора сметных работ и экологии
	Ю.В. Слепова

Инюшкин А.И.
2-19-53

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ № 2
к постановлению администрации Порецкого муниципального округа
Чувашской Республики

Постановление  подготовлено:                                 органом опеки и попечительства
                                                                                      администрации  Порецкого
                                                                                      муниципального округа

Постановлено согласовано:

	Должность
	ФИО
	Дата согласования
	Подпись

	Главный специалист-эксперт казенного учреждения Чувашской Республики «Центр предоставления мер социальной поддержки» Министерства труда и социальной защиты Чувашской Республики
	Вдовкина Л.П.

Инюшкин А.И.
2-19-53

image1.png